

Anschluß- No.	Name der Firma pp.	Vorzunehmende Änderung
5. 1803.	<b>Deutschländer, Dr. med. Carl</b> .....	Eintragungen zu ändern in: <b>5. 1803. Deutschländer, Dr. med. Carl</b> , Spezialarzt f. Chirurgie u. Orthop., (Sprechst. 9—10, außer Sonnt.) (Woh- nung und Privatklinik) Jordanstr. 35 <b>1. (5576) Derselbe</b> , (Sprechst. 2 <sup>1/2</sup> —4 N., außer Sonnt.), Colonaden 96.
1. (5576)	<b>Deutschländer, K. E. W.</b> .....	
1. 5158.	<b>Deutschnation. Handlungsgehilfen- Verband</b> .....	statt „Gr. Reichenstr. 36“ ist zu setzen „Holsten- wall 3. 5“.
3. 598.	<b>Diepholz, Frau M.</b> .....	statt „Heinrich Hertzstr. 23“ ist zu setzen „Carl- str. 30“.
3. 95. ) 3. 678. )	<b>Dieterichs &amp; Löffelhardt</b> .....	statt „Hoflief. Sr. Maj. d. Kaisers u. Königs“ ist zu setzen „Hoflief. S. M. d. Deutschen Kaisers u. Königs v. Preußen“.
5. (1181)	<b>Dietrich, Louis</b> .....	Eintragung zu ändern in: „ <b>5. 1995. Dietrich, L.</b> , Schlosser, Mechaniker und Gasfitter, Borstel- mannsweg 182“.
1. 6661.	<b>Dittmer &amp; Lohmann</b> .....	statt „Klopstockstr. 2“ ist zu setzen „Büschstr. 11“.
3. 3289.	<b>Dobrick, E.</b> .....	statt „ <b>3. 3289</b> “ ist „ <b>5. 1742</b> “ und statt „Pulver- teich 25“ ist zu setzen „Spaldingstr 148“.
1. 3525.	<b>Dohrmann &amp; Hottendorf Nachf.</b> .....	statt „Paulstr. 30“ ist zu setzen „Heintzehofer“.
5. (681)	<b>Draude, Emil</b> .....	statt „ <b>5. (681)</b> “ ist „ <b>5. 79</b> “ und statt „Schlachter“ ist „Schlachtere“ zu setzen.
5. 788.	<b>Dreves &amp; Co.</b> .....	Eintragung zu ändern in: „ <b>5. 788. Dreves &amp; Co.</b> , Kaffee en gros, en detail, (12—3 N. geschl.), Anckelmannstr. 90“.
5. 1580.	<b>Dümling, J. G.</b> .....	Eintragung zu ändern in: „ <b>5. 612. Dümling, J. G.</b> , †), Vertreter B. Brasack, Steinbrüche, Schiffahrt, Spedition, Betonkies, Klosterthor 5“.
3. 3667.	<b>Dür, F.</b> .....	statt „Sechslingspforte 7“ ist zu setzen „Schwanen- wik 36“.
1. 706.	<b>Durrieu &amp; Co.</b> .....	zu streichen „Export“.
4. 2142.	<b>Durchschlag, Hermann</b> .....	statt „Hoheluftchaussee 93“ ist zu setzen „Hoheluft- chaussee 66“.
5. 501.	<b>Dwenger Wwe., J. W. H.</b> .....	statt „Dwenger's Gasthof“ ist zu setzen „Dwenger's Hotel“.
1a 1131.	<b>Eckholdt, J.</b> .....	statt „ <b>1a 1131</b> “ ist „ <b>2. 1632</b> “ und statt „Valen- tinskamp 86“ ist „Carolinenstr 33“ zu setzen.
1. 4475.	<b>Eckhusen, Paul</b> .....	statt „Kehrwieder 13“ ist zu setzen „Alte Gröninger- str. 21“.
1. 949.	<b>Edler, Arthur</b> .....	statt „Hermannstr. 16“ ist zu setzen „Alsterthor 15“.
1. 7962.	<b>Eggers, H. W.</b> .....	statt „Zippelhaus 20“ ist zu setzen „Klingberg 10“.
1. 1140.	<b>Eggers, W. &amp; Dr. H. Pferdmeiges</b> ..	Eintragung zu ändern in: „ <b>1. 1140. Eggers, W.</b> , Rechtsanwalt, Gr. Theaterstr. 12“.
1. 7804.	<b>Ehlers, Carl</b> .....	statt „ <b>1. 7804</b> “ ist „ <b>2. 59</b> “ und statt „Silbersack- str. 42“ ist Reeperbahn 6“ zu setzen.
4. 2961.	<b>Ehrenberg, Hugo</b> .....	statt „Grindelallee 88“ ist zu setzen „Abendroths- weg 73“.
1. 2978.	<b>Eiermann &amp; Lucas</b> .....	statt „Brandstwierte 58“ ist zu setzen „Neue Grö- ningerstr. 7“.
1. 7166.	<b>Einkaufs-Gesellsch. der Fettwaren- u. Delikatessenhändl. Hamburg- Altona's E. G. m. b. H.</b> .....	statt „Pelzerstr. 11“ ist zu setzen „Hoptensack 22“.
4. 1055.	<b>Elkan, Dr. Otto</b> .....	statt „Hochallee 102“ ist zu setzen „Mittelweg 119“.
2. 1312.	<b>Ellerbrock, P. H.</b> .....	statt „Sophienstr. 13“ ist zu setzen „Eimsbütteler- str. 13“.
1. 8105.	<b>Elliesen &amp; Michaelis</b> .....	statt „Ferdinandstr. 51“ ist zu setzen „Hohe Bleichen 23“.
4. 2361.	<b>Elsas, Theodor Ad.</b> .....	statt „ <b>4. 2361</b> “ ist „ <b>3. 2611</b> “ und statt „Grindel- allee 104“ ist „Immenhof 19“ zu setzen.
4. 1863.	<b>Embden, Dr. George Heinrich</b> .....	statt „Oberstr. 61“ ist zu setzen „Oberstr. 95“.
1. 3575.	<b>v. Enckevoort, A. H. E.</b> .....	statt „Brodschragen 8“ ist zu setzen „Nicolaihof“.
1. 5466.	<b>Engel, Siegfried</b> .....	statt „Neuerwall 26“ ist zu setzen „Pelzerstr. 8“.
1a 1114.	<b>Ephraim, Julius</b> .....	statt „Adolphsbrücke 3“ ist zu setzen „Kaiser Wil- helmstr. 19“.
1a 156.	<b>Epstein, Dr. Leopold</b> .....	statt „ <b>1a 156</b> “ ist zu setzen „ <b>1. 7478</b> “.
1. 6276.	<b>Eubiose - Gesellschaft mit beschränkter Haftung</b> .....	statt „Gr. Burstah 35“ ist zu setzen „Raboisen 7“.